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P R O T O K Ó Ł  NR XXVI/20 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 28 września 2020 roku 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli goście /listy obecności stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XXVI sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

poinformował, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane, retransmitowane i utrwalane  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja i nagrania z obrad  

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz  

w kanale youtube. Obecność na sali w trakcie obrad jest jednoznaczna z wyrażeniem zgody 

na upublicznienie wizerunku i przekazywanych treści. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Panią Sylwię Łaźniewską Burmistrz 

Dobiegniewa, Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy, Panią Dorotę Kopytek Skarbnika 

Gminy, radnych oraz poprosił radnych o zalogowanie się do systemu do głosowania,  

co jest równoczesne ze sprawdzeniem obecności i ustaleniem kworum. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie otworzył punkt 2 porządku obrad 

sesji. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wnioski i zapytania radnych. 

4. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2020 rok. 

6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
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7. Komunikaty.  

8. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad.3. Wnioski i zapytania 

 Paweł Łysiak radny – wnioskował o zastanowieniem się nad sprawą śmieci, które nie 

należą do komunalnych, ani budowlanych i nie są przyjmowane na PSZOK, np. papa, 

styropian.  

 Urszula Woszczyk radna – zapytała, w jakim celu powstał wykop na ul. Słowackiego  

w okolicy transformatora i kiedy będzie usunięty. 

 Dariusz Majowicz radny – zapytał w imieniu mieszkańców Lubiewka czy kawałek bruku 

na drodze zostanie zalany asfaltem.  

 Marzena Wierzbicka radna – zapytała czy brama na cmentarz w Radęcinie zostanie 

wykonana, ponieważ w zeszłym roku była obiecana.  

 Jolanta Kadler radna – wnioskowała o dokonanie wizji lokalnej ścieżki przy j. Wielgie, 

ponieważ niektóre korzenie drzew rozsadzają ścieżkę.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że trwają prace nad strategicznymi 

dokumentami dla rozwoju Gminy Dobiegniew. Dnia 10 sierpnia br. podpisane zostało 

Porozumienie Terytorialne, w skład którego wchodzą gminy: Dobiegniew, Drezdenko, 

Stare Kurowo, Zwierzyn i Powiat Strzelecko- Drezdenecki. Liderem tego porozumienia 

jest Gmina Dobiegniew. Odbyły się konsultacje nad projektem rozwoju Strategii 

Województwa Lubuskiego, w których zgłoszone zostały również nasze wnioski,  

które gmina chce, aby były ujęte w tej strategii. W Strategii znajdują się również obszary 

funkcjonalne. Miejski Obszar Funkcjonalny gorzowski, do którego należy Gorzów Wlkp.  

i 5 gmin otaczających i Gmina Strzelce Krajeńskie. W województwie lubuskim znajduje 

się jeszcze drugi Miejski Obszar Funkcjonalny, tj. Zielona Góra i gminy ościenne. My nie 

pozostając sami sobie w Powiecie Strzelecko – Drezdeneckim stworzyliśmy to,  

co dopuszcza Krajowa Polityka Regionalna, czyli tzw. Porozumienie Terytorialne, 

ponieważ chcemy mieć dedykowane dofinansowania w programie unijnym w nowej 

perspektywie i chcemy być wpisani, jako Porozumienie Terytorialne do Strategii 

Województwa Lubuskiego. Jeżeli nie ma zadania wpisanego do Strategii jest ciężko 

zdobyć na to dofinansowanie. Zarząd Województwa Lubuskiego poinformował,  

że na potrzeby Porozumienia Terytorialnego należy napisać Strategię Rozwoju 

Ponadregionalnego, jedną wspólną dla całego Porozumienia Terytorialnego. Poza tym  

w Krajowej Polityce Regionalnej i w Strategii Województwa Lubuskiego Gmina 
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Dobiegniew zagrożona jest marginalizacją społeczną przez spuściznę popegeerowską, 

przez kapitał ludzki, jaki posiadamy w naszej gminie i takich gmin w województwie 

lubuskim jest 15. Starania Burmistrza Dobiegniewa przyczyniły się do tego, że gmina 

Dobiegniew będzie realizować pilotaż ministerialny pn. Centrum Wsparcia Doradczego na 

zasadzie Porozumienia Terytorialnego, gdzie eksperci będą doradzać jak rozwijać gminy 

pod kątem społecznym i gospodarczym. W ramach tego pilotażu napisana zostanie 

Strategia Rozwoju Ponadregionalnego, gdzie wytypowane zostały dwie lokalizacje,  

tj. Dobiegniew (Porozumienie Terytorialne) i lokalizacja na południu województwa.  

Nasze ośrodki wojewódzkie dają po 2 lokalizacje, natomiast ministerstwo będzie wspierało 

38 pilotaży w całym kraju, więc przed nami dalsza walka o pozyskanie tego wsparcia,  

ale i tak jest duży sukces, że spośród 15 zmarginalizowanych Dobiegniew został 

wytypowany do pilotażu. Jutro w Dobiegniewie odbędzie się podpisanie listu 

intencyjnego, który jest niezbędny do formularza informacyjnego do Urzędu 

Marszałkowskiego, natomiast Pani Marszałek rekomenduje Dobiegniew i Porozumienie 

Terytorialne do Ministerstwa. Jeżeli w Ministerstwie będziemy mieli aprobatę będziemy 

prowadzić taki pilotaż, gdzie eksperci będą doradzać przez 19 miesięcy i żadne finanse z 

budżetu gminy nie będą w to angażowane. Będziemy mogli ten pilotaż wykorzystać pod 

różne badania, analizy. Tytuł naszego partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego 

zawsze razem”.  Nie chcemy być zmarginalizowani przez środki unijne i zostawieni sami 

sobie. Kolejna informacja dotyczy tworzenia przez Panią Marszałek Lubuskiej Rady 

Samorządowej, która ma doradzać, opiniować nie tylko program unijny, ale też wszystkie 

inwestycje, które będą się działy na terenie województwa lubuskiego. Stanowisko 

włodarzy na terenie województwa jest takie, że chcemy uzgadniać projekty i mieć głos 

doradczy, ale tez opiniujący. Będzie w tej sprawie podjęta uchwała Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Kolejną inicjatywą Pani Marszałek jest Wsparcie Inicjatyw Samorządowych, 

gdzie ze swojego budżetu Pani Marszałek wydzieli na ten cel 20 mln zł i to przede 

wszystkim będzie miało zapewnić wkład własny do wszystkich projektów, gdzie gminy 

będą aplikowały o środki unijne. My taką inicjatywę popieramy, ponieważ następna 

perspektywa unijna tj. 70% dofinansowania i na zadanie trzeba będzie znaleźć 30%  

i dla takich gmin jak nasza lub mniejszych to jest bardzo dużo.   

Pani Burmistrz poinformowała również, że z Funduszu Inwestycji Samorządowych 

wpłynęła na konto gminy kwota 1.700.000zł, najwięcej otrzymaliśmy środków wsparcia 

rządowego przy bardzo dużym udziale Wojewody Lubuskiego Pana Władysława 

Dajczaka. Środki te przeznaczone zostaną na budowę pierwszego budynku komunalnego. 
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Złożony został również następny wniosek, ponieważ Pan Premier Mateusz Morawiecki 

przeznaczy 6 mld zł na wsparcie samorządów. Wniosek jest złożony na 12.200.000zł –  

2 część inwestycji pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie, w której skład 

wchodzi kanalizacja m. Grąsy, modernizacja ujęcia wody w Dobiegniewie i wodociągów. 

Mam nadzieję, że rozstrzygniecie będzie pomyślne dla Gminy Dobiegniew, a ta inwestycja 

jest priorytetem. Jeżeli otrzymamy wsparcie przez okres 3 lat zrealizujemy tą inwestycję.         

 Jolanta Kadler radna – zapytała odnośnie inicjatywy Pani Marszałek na dofinansowanie 

projektów, jako wkład własny. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że nazywa się to montaż finansowy.  

Nie ma jeszcze szczegółowego regulaminu przyznawania pomocy dotyczącego Wsparcia 

Inicjatyw Samorządowych. 

 

Ad. 4. Pani Dorota Kopytek Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr 471/2020 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 21 września 2020 

roku w sprawie wydania opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Dobiegniew za I półrocze 2020 roku. Opinia oraz informacja z wykonania budżetu  

za I półrocze 2020 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Paweł Łysiak radny – zapytał odnośnie odroczenia podatku do końca września. Czy spłaty 

wpływają czy ludzie się wstrzymują. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że wpłynęły 3 lub 4 wnioski o odroczeniu 

spłat podatku od nieruchomości do końca września br. W ostatnich dniach wpłynęło pismo 

jednego dużego przedsiębiorcy z Gminy Dobiegniew, który chce przełożyć spłaty  

w września do końca roku. 

 Jolanta Kadler radna – zapytała czy chodzi o projekty odnośnie wydatków rzeczowych 

dokonanych na Biblioteki i Muzea. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – odpowiedziała, że musimy mieć powołaną instytucję 

kultury. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 rok. 

 Dorota Kopytek Skarbnik Gminy – poinformowała, że zmiany są na podstawie 

wniosków złożonych przez kierowników. Zwiększamy budżet po stronie dochodów  

i wydatków o kwotę 183.643,00 zł. W załączniku nr 1 w dziale 756 wprowadzamy 

kwotę 153.643,00zł, tj. rekompensata utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
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lokalnych otrzymanych z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. W dziale 926 

wprowadzamy dotacje celową w kwocie 30.000zł otrzymanej z Urzędu 

Marszałkowskiego na nawadnianie boisk. Załącznik nr 2 o wydatkach miedzy 

działami 010 i 020 dokonujemy przesunięcia kwoty 5.000zł na gospodarkę leśną.  

W dziale 600 zmniejszamy kwotę 6.357,00 zł z Lokalnego transportu zbiorowego   

- 83.350 zł wniosek. W dziale 852 wprowadzamy na inwestycję Dzienny Dom Seniora 

w m. Dobiegniew 160.000zł i w dziale 926 wprowadzamy 30.000zł na nawadnianie 

boisk piłkarskich. Załącznik nr 3 został zaktualizowany do budżetu, który obowiązuje 

na podstawie uchwał.    

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że Gmina Dobiegniew otrzymała 

wsparcie od Wojewody Lubuskiego w ramach programu Senior + na Dzienny Dom 

Seniora w Dobiegniewie w kwocie 250.000zł. Po rozstrzygnięciu zapytania 

ofertowego najtańsza oferta to była kwota 394.000zł, dlatego przenosimy kwotę 

153.643,00 zł, jako dopełnienie tej inwestycji. Odnośnie nawadniania boisk to jest 

boisko C, zapytanie ofertowe zostało wysłane do wykonawców takiego systemu jak 

wpłyną oferty będziemy dokładnie wiedzieli, jaka to jest kwota. Z Urzędu 

Marszałkowskiego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich otrzymaliśmy dotację  

w kwocie 30.000zł. Wniosków wpłynęło 56, a wsparcie otrzymało 18 gmin.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XXVI/163/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że jeżeli chodzi o śmieci, które nie można 

wywozić na PSZOK porozmawia z Panią Prezes PUK „Komunalni” czy będzie możliwość 

świadczenia takich usług.  

 Jeżeli chodzi o wykop na ul. Słowackiego dowiem się i odpowiem na to pytanie. 

 Jeżeli chodzi o drogę do Lubiewka ta inwestycja ogłoszona przez powiat będzie trwała 

do przyszłego roku i nie będzie tylko dywanika asfaltowego przez miejscowość 

Lubiewko, bo tak sobie mieszkańcy zażyczyli.  

 Brama na cmentarz będzie zrobiona jeszcze w tym roku.  

 Jeżeli chodzi o ścieżkę nad j. Wielgim jutro gościmy Dyrektora Wód Polskich i zwrócę 

na to uwagę.  
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Ad.8.  Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim 

podpisana została umowa na odbudowę świetlicy w Ostrowcu. Jeszcze w tym roku 

zostanie ogłoszony przetarg.  

 Poinformowała również, że projektowane są dwa kolejne zadania, tj. remiza strażacka  

w Mierzęcinie oraz adaptacja świetlicy wiejskiej w Głusku.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że wpłynął do Rady Miejskiej 

odpis wyroku sądowego w sprawie odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum 

lokalnego.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że trwają prace nad nową stroną 

internetową i poprosiła o aktywność w tym zakresie. Wszelkie uwagi i sugestie można 

kierować na adres mailowy do Burmistrza lub Pani Sekretarz.    

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXVI 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


